



EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS № 2021.06.08.01PMJ

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa/CE.

ORIGEM: Pregão Presencial n° GM-PPRP001/21 Ata: Ata de Registro de Preços nº GM-PPRP001/21

Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e

Secretaria de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE.

O Sr. Joéferson Moreira da Silva – Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, em cumprimento à ratificação procedida pela Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e Secretaria de Agircultura do Município de Jaguaruana/CE, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS a seguir: Processo nº 2021.06.08.01PMJ. Fundamento legal: art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, considerando as disposições da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada. Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das unidades administrativas do município, tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital. Favorecido: Innova Empreendimentos Eireli - CNPJ nº 26.615.647/0001-11, nos valores assim definidos: R\$ 1.057.991,79 (um milhão cinquenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos). Prazo: O presente instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento municipal e transferências governamentais, inerente a Secretaria de Agricultura dotação orçamentária: 0501.20.122.0100.2.014 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural; Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - dotação orçamentária: 0601.15.452.1000.2.025 - Manutenção dos Serviços Gerais de Utlidade Pública. Elemento de Despesas: 33.90.30.00 - Material de Consumo. Conforme Declaração de Adesão.

Jaguaruana/CE, 11 de junho de 2021.

Joéferson Moreira da Silva Presidente da Comissão de Licitação